<sup>1</sup> Nach J. Sieber wurde Augustin Luttenwang 1482 Pfarrvikar zu Aufkirch. 1486 ist er nach W. L. Hörmann als Pfarrer zu Stöttwang erwähnt.

<sup>2</sup> Am 24 Januar 1492 besiegelt Augustin Luttenwang, Pfarrer zu Kaufbeuren, die Jahrtagstiftung der Witwe des Andreas Zanner (siehe Abschnitt Stiftungen Nr. 204). Am 15. März desselben Jahres erwirbt er käuflich das Haus des Leonhart Furtenagel in der Pfarrgasse neben dem Pfarrhof (siehe Die Bürger in ihrer Stadt).

StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 152.

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 435f, Nr. 1383.

J. Sieber: Die Pfarrer von St. Martin, S. 6.

## 43

1489 JULI 19

### Possessores ecclesie parochialis et beneficiorum ciuitatis Beuren

plebanus ecclesie parochialis sancti Martini	Dr. Augustinus Luttenwang
capellanus capelle sancte Afre	Georius Scheichenbog
capellanus altaris sancti Jacobi	Nicolaus Ernd
capellanus altaris beate virginis Marie	Jodocus Brem
capellanus altaris sancte Catharine	Vdalricus Schmid
cooperator diuinorum	Thomas Vnfrid
plebanus hospitalis	Johannes Erler
capellanus sancte Anne in hospitalis <sup>1</sup>	Vdalricus Dürr
capellanus capelle sancti Blasii	Johannes Böler
capellanus capelle beate virginis Marie	Johannes Brugkschlegel
capellanus capelle sororum tertia regula	Vdalricus Maÿr, decanus capituli
presbÿter non beneficiatus	Vdalricus Baumaister
presbÿter non beneficiatus	Georius Gabelstain <sup>2</sup>

<sup>1</sup> Meint die Honold'sche Prädikatur

<sup>2</sup> 1493 als Nachfolger Jodokus Brems auf der ersten Kaplanei Beate Virginis Marie in St. Martin belegt.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 333 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 2, fol. 4 -5' (Auszug aus dem Visitationsprotokoll).

---

## 44

1493 MÄRZ 2

Alexander episcopus, seruus seruorum dei, dilecto filio officiali Augustensis, salutem et apostolicam benedictionem. Dignum arbitramur et congruum et ut illis reddat sedes apostolica gratiosam, quibus ad id propria uirtutum merita laudabiliter suffragantur. Cum itaque sicut accepimus capella sanctorum Francisci et Ludouici sita infra limites parrochie parochialis ecclesie opidi Kaufbeuren, Augustensis diocesis, prouincie Maguntine, quam quondam Vdalricus Mayer dicte capelle rector dum uiueret obtinebat per obitum dicti Vdalrici, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, uacauerit et uacet ad presens. Nos uolentes dilectum filium Augustinum Luttenwang, clericum dicte diocese, apud nos de uite ac morum honestate aliisque probitatis et uirtutum merites multipliciter commendatum horum intuitu fauore prosequi gratioso ipsumque Augustinum a quibusuis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, a iure uel ab homine quauis occasione uel causa latis, si quibus quomodolibet inodatus existit, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutum fore censentes ac omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que dictus Augustinus etiam ex

quibusuis dispensationibus apostolicis obtinet et expectat, necnon in quibus et ad que ius sibi quomodolibet competit, quecunque, quotcunque et qualiacunque sint, eorumque fructuum, reddituum et prouentuum ueros ualores annuos ac huiusmodi dispensationum tenores presentibus pro expressis habentes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si per diligentem exanimationem eundem Augustinum ad hoc idoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, capellam predictam, que sine cura est et cuius fructus, redditus et prouentus quatuor marcharum argenti puri secundum communem extimationem ualorem annum, ut dictus Augustinus afferit, non excedunt, siue ut premittitur siue alias quouismodo aut ex alterius cuiuscunque persona seu per liberam resignationem dicti Vdalrici, ut alicuius alterius de illa extra dictam curiam etiam coram notario publico et testibus sponte factam uacet, etiam si tanto tempore uacauerit, quod eius collatio iuxta Lateraneii statuta concilii ad sedem predictam legitime deuoluta ipsaque capella dispositioni apostolice specialiter reseruata existat et super ea inter aliquos lis cuius status presentibus haberi uolumus pro expresso pendeat indecisa dummodo tempore datum presentium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Augustino auctoritate nostra conferas et assignes inducens per te uel alium seu alios eundem Augustinum uel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem capelle iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens inductum amoto exinde quolibet illicito detentore ac faciens dicto Augustino de ipsius capelle fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et obuentionibus uniuersis integre responderi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape domini predecessoris nostri et aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuscunque. Aut si aliqui super prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi uel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales uel generales dicte sedis uel legatorum eius litteras impetrarunt, etiam si per eas ad inhibitionem, reseruacionem et decretum uel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus dictum Augustinum in assecutione dicte capelle uolumus anteferri sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari. Seu si venerabili fratri nostro episcopo Augustensis uel quibusuis aliis communiter uel diuisim a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem uel prouisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi uel excommunicari non possint quodque de huiusmodi uel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, prouisionem, presentationem seu quamuis aliam dispositionem comunetim uel separatim spectantibus nulli ualeat prouideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali uel cuiuscunque tenoris existit, per quam presentibus non expressam uel totaliter non insertam, effectus earum impediri ualeat quomodolibet uel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis: Nos enim, si dictus Augustinus ad hoc repertus fuerit idoneus, ut prefertur, ex nunc perinde irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit, attemptari ac si die datum presentium eidem Augustino ad hoc reperto idoneo de dicta capella cum interpositione decreti mandauissemus prouideri. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, sexto Non. Martii, pontificatus nostri anno primo.<sup>1</sup>